是否含环境方面

信息
是否含社会方面

信息
是否含公司治理

方面信息

报告披露标准

国内标准 国外标准

私企 是 是 是 按深交所相关规定

具体情况说明

1.公司是否通过环境管理体系认证（ISO14001） 不适用

2.公司年度环保投支出金额（万元） 0

3.公司“废气、废水、废渣”三废减排绩效 0

4.公司投资于雇员个人知识和技能提高以提升雇员职业发展
能力的投入（万元）

124.25

5.公司的社会公益捐赠（资金、物资、无偿专业服务）金额（万
元）

35

广东锦龙发展股份有限公司 2016 年年度报告全文

32

十九、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

公司于2016年7月22日披露了《关于完成法定代表人工商变更登记及换领营业执照的公告》（公告编号：2016-61），公

司根据第七届董事会第十四次会议的授权，办理了公司法定代表人变更为蓝永强先生的工商变更登记手续。同时，公司根据

《国务院办公厅关于加快推进“三证合一”登记制度改革的意见》(国办发〔2015〕50号)和《工商总局等六部门关于贯彻落实

<国务院办公厅关于加快推进“三证合一”登记制度改革的意见>的通知》（工商企注字〔2015〕121号）等相关文件的要求，

向东莞市工商行政管理局申请并办妥对原营业执照（注册号：440000000021235）、组织机构代码证（证号：61797180-0）、

税务登记证（证号：441900617971800）的“三证合一”工商登记手续，领取了东莞市工商行政管理局换发的新版营业执照。

公司法定代表人为蓝永强先生，统一社会信用代码为91441900MA4URYHQ25，营业执照其他登记项目未发生变更。

公司于2016年12月23日披露了《关于子公司完成工商变更登记及换领营业执照的公告》（公告编号：2016-98），公司

全资子公司上海胜鹏投资管理有限公司已办理了法定代表人由“杨志茂”变更为“蓝永强”、住所由“中国（上海）自由贸易实

验区西里路55号9层941B室”变更为“中国（上海）自由贸易实验区富特北路211号302部位368室”的工商变更登记手续，并换

领了新的营业执照。

二十、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

   公司于2016年11月23日披露了参股公司东莞证券首次公开发行A股股票申请获中国证监会反馈意见的公告，具体情况详

见巨潮资讯网。

广东锦龙发展股份有限公司 2016 年年度报告全文

33

第六节  股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 49,500,000 5.52% -49,500,000 -49,500,000 0 0.00%

3、其他内资持股 49,500,000 5.52% -49,500,000 -49,500,000 0 0.00%

   境内自然人持股 49,500,000 5.52% -49,500,000 -49,500,000 0 0.00%

二、无限售条件股份 846,500,000 94.48% 49,500,000 49,500,000 896,000,000 100.00%

1、人民币普通股 846,500,000 94.48% 49,500,000 49,500,000 896,000,000 100.00%

三、股份总数 896,000,000 100.00% 0 0 896,000,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

报告期初，公司有限售条件股份4,950万股为杨志茂先生所持公司高管锁定股，报告期内，杨志茂先生因个人原因辞去

公司董事长职务，截至报告期末，其所持公司高管锁定股已解除限售。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

广东锦龙发展股份有限公司 2016 年年度报告全文

34

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售股

数

本期增加限售股

数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

杨志茂 49,500,000 49,500,000 0 0 高管锁定股 2016 年 12 月 14 日

合计 49,500,000 49,500,000 0 0 -- --

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□ 适用 √ 不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明